
 
 

国近整猪工第  ７号 
平成１５年７月１４日 

 
 
 
   豊中市長 様  

 
 
 
                          近畿地方整備局 
                          猪名川河川事務所長 

 
 
 

「河川整備計画策定に向けての説明資料(第１稿)」について（回答） 

 
 
 
 盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、河川事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、近畿地方整備局では、河川整備計画原案策定に向け「河川整備計画策定

に向けての説明資料(第１稿)」について、淀川水系流域委員会、住民、関係府県

及び自治体の皆様へ説明を実施したところ、多数の貴重なご意見をいただきまし

た。また、貴職におかれましても貴重なご意見をいただきまして、ありがとうご

ざいました。つきましては、ご意見・ご質問について別紙のとおり回答させてい

ただきますので、よろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
＜河川環境＞  

 
 河川環境上必要な水量を検討するとともに、確保可能な水量を把握するために必要な

諸調査を実施します。 

 
 
＜治水・防災＞ 

 
 破堤による被害の回避を究極的な目標として、そのための施策を最優先で取り組みま

す。具体的には、１）日頃から備える、２）洪水時の対応、３）流域で水を貯める、４）

堤防強化対策を実施します。その中の、２）洪水時の対応、としまして情報の迅速化や

大容量化に対応するため、光ファイバー網の整備を継続実施し、府県及び市町村ならび

にマスメディアへの情報発信を可能にします。なお、市庁舎への直接引き込み及び端末

機器設置については、各自治体の責務です。 

 
 
 
 



 
 

国近整猪工第  ７号 
平成１５年７月１４日 

 
 
 
   豊中市水道局長 様  

 
 
 
                          近畿地方整備局 
                          猪名川河川事務所長 

 
 
 

「河川整備計画策定に向けての説明資料(第１稿)」について（回答） 

 
 
 
 盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、河川事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、近畿地方整備局では、河川整備計画原案策定に向け「河川整備計画策定

に向けての説明資料(第１稿)」について、淀川水系流域委員会、住民、関係府県

及び自治体の皆様へ説明を実施したところ、多数の貴重なご意見をいただきまし

た。また、貴職におかれましても貴重なご意見をいただきまして、ありがとうご

ざいました。つきましては、ご意見・ご質問について別紙のとおり回答させてい

ただきますので、よろしくお願いいたします。 
 



 
 
 
＜利 水＞ 

 
 取水実態をより的確に把握した上で、一庫ダムによる効率的な補給方法について検討

します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


